
UCHWAŁA NR XIV/114/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Malechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 oraz ust. 7 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450) w związku z § 16-18 
Załącznika do uchwały Nr XXVI/222/2017 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie zmiany Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. 
poz. 1869), zmienionej uchwałą Nr VI/36/2019 Rady Gminy Malechowo z dnia 11 lutego 2019 r. 
w sprawie zmian w Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. 
z 2019 r. poz. 1413) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr I/11/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie, zmienionej uchwałą Nr 
XIII/106/2025 Rady Gminy Malechowo z dnia 25 kwietnia 2025 r. § 1 pkt 2 otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„2) Sylwester Szwedek - przedstawiciel Wojewody Zachodniopomorskiego - członek,”. 
§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 720B976B-3417-4831-9DFE-9B9C6C91B7D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy jest upoważniona do stanowienia w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Z kolei art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) wskazuje, że radę społeczną podmiotu leczniczego powołuje 
podmiot tworzący, którym w przypadku Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie jest Rada 
Gminy Malechowo. 

Art. 48 ust. 6 pkt 2 ustawy o działalności leczniczej wykazuje również skład osobowy rady 
społecznej, który stanowią: 

a) jako przewodniczący - wójt; 
b) jako członkowie: 
- przedstawiciel wojewody, 
- przedstawiciele wybrani przez  radę gminy. 
 Zapisy statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. 

poz. 1869, z 2019 r. poz. 1413) precyzują, że w skład rady społecznej wchodzi 5 osób wybranych 
przez radę gminy, a kadencja rady społecznej trwa 5 lat. 

Proponowana zmiana spowodowana jest pismem Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 
9 maja 2025 r. o sygn. WZPS-1.9615.3.2025.MZ, w którym to Wojewoda na podstawie zapisów 
ustawy o działalności leczniczej wskazuje jako swojego nowego przedstawiciela w Radzie 
Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie p. Sylwestra Szwedka. 

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 720B976B-3417-4831-9DFE-9B9C6C91B7D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/114/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


